 PROTOKÓŁ nr V/07            

z sesji Rady Miejskiej w Niemodlinie

odbytej w dniu 22 lutego 2007 r.

I.     Miejsce obrad : Ośrodek Kultury w Niemodlinie przy ul. Reja 1.

II.    Tematyka : zgodnie z porządkiem obrad stanowiącym załącznik nr 1a 

         do protokołu. Przebieg obrad został nagrany. Płyta CD z nagraniem 

         znajduje się w Biurze Rady Miejskiej.

III. Uczestnicy : 
1)  Radni – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do 

                protokołu,

          2)  Zastępca Burmistrza Niemodlina – Jan Krzesiński,

          3)  Sekretarz Gminy – Maria Lata,

4) Skarbnik Gminy – Alicja Domalewska,

5) Radca prawny – Zofia Cichoń , 
          6)  Protokolant – Zofia Sujkowska,

          7) Sołtysi Gminy – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 3  
               do protokołu,

          8)  Zaproszeni goście – zgodnie z  listą obecności stanowiącą załącznik nr 4 
               do protokołu,
          9)  Publiczność   3  osoby.

IV. Czas trwania obrad: od godz. 13.00 do godz. 17.40.

V. Realizacja porządku obrad.

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie zdolności Rady do podejmowania uchwał,  przedstawienie porządku obrad .

            V sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady   Jan Oleksa, który przywitał wszystkich przybyłych  i na podstawie listy obecności stwierdził , że na ustawową liczbę 15 radnych w obradach uczestniczy 12 radnych (nieobecni: radni :  Krzysztof Bunia,  Kazimierz Grębowiec  i   Krystyna Haładus,). 
W związku z tym Rada jest władna  do podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący Rady oznajmił, że radni otrzymali porządek obrad V sesji Rady Miejskiej ( stanowiący załącznik nr 1 do protokołu) wraz z materiałami, które będą na sesji rozpatrywane. Następnie pan Jan Oleksa zwrócił się z pytaniem: „Czy ktoś pragnie wnieść jakieś uwagi bądź zastrzeżenia do ustalonego porządku obrad sesji ? ” 
       

    Głos w tej sprawie zabrali :

1)  Zastępca Burmistrz Niemodlina  Jan Krzesiński , który zgłosił wniosek 
o wprowadzenie do porządku obrad  dodatkowego punktu o treści : „ Rozpatrzenie  projektu  uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Niemodlin do Polskiego Projektu 400 Miast – Druk Nr 31.” Równocześnie przypomniał , że treść tego dokumentu jest znana radnym , gdyż był on  omawiany  na posiedzeniach wszystkich Komisji. Pan Burmistrz Jan Krzesiński zaproponował, żeby projekt tej uchwały zamieścić  w punkcie 5 jako podpunkt 13 porządku obrad ;     
2) Wiceprzewodniczący Rady , Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych  Czesław Paszkowski zgłaszając  wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu o treści : ”Powołanie  Zespołu do opracowania regulaminu określającego zasady dysponowania środkami Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ” . Wniosek swój  uzasadnił  tym , że w  2005 roku Rada Miejska uchwaliła  „Program Ochrony Środowiska Gminy  Niemodlin na lata 2005-2015, w którym jest zapisanych  szereg zadań wymagających podjęcia określonych działań , które  powinny być sfinansowane  m.in.  ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej . Stwierdził ,że jeśli Rada przyjmie jego wniosek to szerzej, w części dalszej sesji ,  uzasadni potrzebę powołania w/w Zespołu. 
       Więcej propozycji zmian do porządku obrad sesji nie zgłoszono. W związku 
z tym Przewodniczący Rady  Jan Oleksa poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Zastępcę Burmistrza . W głosowaniu udział wzięło 12  radnych. Wszyscy radni głosowali za jego przyjęciem. W związku z tym pan przewodniczący stwierdził , że wniosek został przyjęty przez Radę  ( uzyskał bezwzględną większość ustawowego składu Rady ) i włączony do porządku obrad obecnej sesji jako podpunkt 13 w punkcie 5.
       Przed przystąpieniem do głosowania nad wnioskiem zgłoszonym przez Wiceprzewodniczącego Rady  Czesława Paszkowskiego rozpoczęła się dyskusja, w której głos zabrali: 

· Radny Wiesław Pogonowski :  poprosił o szersze  uzasadnienie potrzeby powołania w/w  Zespołu oraz zapytał „ czy znajdą się środki na ten cel ? ” ; 

· Wiceprzewodniczący Rady , Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski: oświadczył, że na posiedzeniu Komisji,  w której radny Wiesław Pogonowski uczestniczył  potrzeba powołania takiego Zespołu była omawiana. Problem dotyczy działań na rzecz ochrony środowiska m.in. poprzez zmniejszanie szkodliwych emisji zanieczyszczeń powietrza i usuwania szkodliwych dla środowiska odpadów.  Chodzi tu o działania według zasady  : „ Działasz na rzecz ochrony środowiska , działasz na rzecz własnego interesu ”. Zasada ta jest już stosowana w kilkunastu gminach , w tym w Opolu. Mieszkańcom tych gmin zwraca się część poniesionych nakładów z tytułu wymiany urządzeń grzewczych na bardziej przyjazne środowisku . Dotyczy to także wspólnot mieszkaniowych . Jak najszybsze powołanie w/w Zespołu pozowali na rozpoznanie problemu oraz na opracowanie regulaminu korzystania ze środków GFOŚiGW . Realizacja tych zadań  wymaga czasu i nie oznacza, że środki na ten cel dzielne będą już w bieżącym roku .Wiadomo bowiem , że  nie są one w tegorocznym budżecie na ten cel  zapisane. Żeby w ogóle można było podjąć jakieś działania w tym zakresie muszą one być oparte na dokumencie uchwalonym przez Radę Miejską. 
· Radny Wiesław Pogonowski odnosząc się do tej wypowiedzi stwierdził , że są inne pilne rzeczy do zrobienia !
( Na obrady  przybył radny  Krzysztof Bunia. W związku z tym w dalszej części sesji  Rada obradowała w 13 osobowym składzie)
· Zastępca Burmistrza  Jan Krzesiński stwierdził :  temat jest nowy ale ważny a środków w Gminnym Funduszu Ochrony Środowiska 
     i Gospodarki Wodnej mało . Dlatego najlepiej będzie gdy najpierw 

     sprawa ta  zostanie rozpoznana przez Komisje Rady  a ewentualnie po 

     wypracowaniu określonych wniosków   przedstawiona na  sesji  Rady 

     Miejskiej ; 
· Radny Edward Jędra zaproponował aby „Zespół” powołać wówczas gdy  na w/w cel będą zapisane środki w budżecie Gminy .
· Radna  Zofia Osijewska: stwierdziła , że jest gotowa poprzeć  inicjatywę Radnego Czesława Paszkowskiego ,  jeśli powołany „Zespół”  dokładnie rozpozna możliwości działania i będzie służył pomocą w realizacji zadań zapisanych w „Programie Ochrony Środowiska Gminy na lata 2005-2015” lecz jej  nie poprze  jeśli  celem Zespołu będzie podział środków GFOŚiGW . 
     Na tym dyskusję w tej sprawie zakończono. W związku z tym Przewodniczący Rady poddał wniosek Wiceprzewodniczącego Rady  Czesława Paszkowskiego  o włączenie do porządku obrad sesji  punktu pn. „ Powołanie  Zespołu do opracowania regulaminu określającego zasady dysponowania środkami Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ” pod głosowanie . W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  5  radnych opowiedziało się „za” wnioskiem ,  4 radnych było „przeciw” a  4 radnych „wstrzymało” się od głosowania.  Wobec tego ( chociaż wniosek nie uzyskał wymaganej ustawą  o samorządzie gminnym większości głosów ) , Jan Oleksa stwierdził, że wniosek został przyjęty przez Radę większością głosów i w związku z tym udzieli Wiceprzewodniczącemu Rady w stosownym czasie głosu w celu omówieniu  w/w tematu. Następnie przystąpił do realizacji  ustalonego  porządku obrad sesji, który  stanowi załącznik nr 1a do protokołu . 
Ad.2. Przyjęcie protokołu z IV–ej sesji Rady Miejskiej.
           Przewodniczący Rady Jan Oleksa zwrócił się do radnych z pytaniem: „Czy są uwagi lub zastrzeżenia do protokołu z IV –ej sesji Rady Miejskiej 
i przypomniał, że protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed rozpoczęciem obecnej sesji. Uwag i zastrzeżeń nie zgłoszono. W związku z tym  Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek 
o zatwierdzenie protokołu Nr IV /06 z sesji Rady Miejskiej w Niemodlinie, która odbyła się w dniu  28  grudnia  2006 r. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Wszyscy radni głosowali za w/w wnioskiem. W związku z tym  Jan Oleksa stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła  protokół z ostatniej sesji Rady Miejskiej.

Ad. 3. Ocena  i wnioski wynikające z realizacji „ Programu współpracy gminy Niemodlin z organizacjami pozarządowymi za 2006 rok” (dot. uchwały Nr XXXV/275/06  z dnia 2 lutego 2006 r.)
Głos w tej sprawie zabrali:
· Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych  Czesław Paszkowski: oświadczył, że Komisja na posiedzeniu w dniu 20 lutego br. większością głosów”  ( 4 głosami „za” przy  1„wstrzymującym się”) przyjęła informację Burmistrza o współpracy gminy Niemodlin z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami w 2006 roku ”.  Zdaniem Komisji informacja ta w sposób wyczerpujący odzwierciedla tę współpracę . 
     Z informacji tej wynika, że w ostatnim okresie „iskrzyło” pomiędzy 

     Urzędem Miejskim a  Niemodlińskim Stowarzyszeniem Dobroczynnym 
     „ Nadzieja ”. W związku z tym zdaniem Komisji należy w Stowarzyszeniu 

     tym przeprowadzić kontrolę w zakresie : 

1) prawidłowości wykorzystania przyznanej dotacji na realizację zadań 

     własnych Gminy , 

2) zasad korzystania z użyczonego Stowarzyszeniu obiektu , 

3) realizacji wniosków pokontrolnych . 
Kontrolę tę powinna przeprowadzić Komisja Rewizyjna plus przedstawiciel Burmistrza . Kontrola powinna doprowadzić do wyjaśnienia wszystkich problemów . Pozytywnie przebiegała natomiast współpraca Urzędu Miejskiego z pozostałymi organizacjami pozarządowymi , w tym korzystającymi z dotacji udzielonych z budżetu Gminy. Zdaniem Komisji bardziej skuteczna powinna być pomoc Urzędu w pozyskiwaniu przez organizacje pozarządowe środków finansowych z programów Unijnych i innych zewnętrznych źródeł . Ponadto należy z jeszcze większym wyprzedzeniem ogłaszać otwarte konkursy ofert na realizację przez organizacje pozarządowe niektórych własnych zadań Gminy tak aby ich rozstrzygnięcie nastąpiło na przełomie stycznia i lutego danego roku.   
· Radny  Edward Jędra: oświadczył,  że  niektóre załączone  do informacji sprawozdania organizacji pozarządowych  są niepełne . W związku z tym zapytał :  czy osoba która nadzoruje w Urzędzie  te sprawy uzyska pełne dane oraz  czy bierze na siebie za to odpowiedzialność ? 
· Sekretarz Gminy  Maria Lata: odnosząc się do tych kwestii  oświadczyła, że tak jak to wyjaśniała na posiedzeniu Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych w/w informacja w sposób syntetyczny odzwierciedla współpracę Urzędu Miejskiego z organizacjami pozarządowymi . Załączone do niej ,w formie załączników,   sprawozdania  stanowią jej uzupełnienie . Zawarte w nich informacje służyć  mają ocenie prowadzonej przez nie działalności merytorycznej  a nie rozliczeniu z udzielonej im dotacji . Sprawozdania  wszystkich organizacji ( w pełniej wersji) , którym w 2006 roku udzielona została dotacja na realizację zadań własnych Gminy  znajdują się w Wydziale Finansowym Urzędu Miejskiego , gdzie poddawane są weryfikacji .W przypadku jakichkolwiek wątpliwości przeprowadzone zostaną w tym zakresie kontrole przez kompetentnego  pracownika tut. Urzędu. 
· Radny  Wiesław Pogonowski: oświadczył , że w związku z objęta funkcją Przewodniczącego Zarządu Niemodlińskiego Stowarzyszenia Dobroczynnego „Nadzieja” pragnie zapewnić , iż działania tej organizacji będą zgodne ze statutem  i ma nadzieję, że  współpraca z Burmistrzem będzie układać się dobrze dla dobra tut. społeczeństwa. Na temat poprzedniej działalności Stowarzyszenia oraz współpracy z Burmistrzem nie chce się wypowiadać. Podziękował przewodniczącemu Komisji Spraw Społecznych za wniosek dotyczący kontroli w Stowarzyszeniu „ Nadzieja”. 
Na tym  dyskusję w tej sprawie zakończono. W związku z tym 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  wniosek o przyjęcie przedłożonej przez Burmistrza „Informacji z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami w 2006 roku” wraz z wnioskami zgłoszonymi przez Komisję Spraw Społecznych . 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 12 radnych głosowało za wnioskiem ,  1 radny wstrzymał się od głosowania. W związku z tym pan Przewodniczący Jan Oleksa stwierdził , że Rada większością głosów przyjęła w/w  Informację wraz z wnioskami zgłoszonymi przez Komisję Spraw Społecznych . 
      
     Następnie Zastępca Burmistrza  Jan Krzesiński  podziękował Radzie za przyjęcie w/w informacji oraz uczestniczącym w sesji przedstawicielom organizacji  za współpracę oraz wykonywaną pracę na rzecz dobra publicznego.
Ad. 4. Program współpracy gminy Niemodlin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2007. Projekt uchwały - DRUK nr 18
    Głos w tej sprawie zabrali:
· Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych  Czesław Paszkowski : oświadczył, że projekt Programu współpracy z organizacjami 
     pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2007, 
     zwany dalej Programem ,  był  szczegółowo omawiany na posiedzeniu  
     Komisji w dniu 20 lutego br. Komisja   wnosi o podjęcie  przez Radę  
     uchwały  w tej sprawie . Równocześnie  Przewodniczący Komisji Czesław 
     Paszkowski podzielił się swymi refleksjami  na temat  sposobu 
     przygotowania i uchwalania przez Radę Miejską w/w Programu .   
     Uchwalanie przez Radę corocznie dokumentu o prawie identycznej treści , 

     gdyż inna być nie może jest ,  zadaniem Przewodniczącego,  bezcelowe .

     W związku z tym na posiedzeniu Komisji zaproponował uchwalenie takiego 

     programu na dłuższy okres np. 2- 3 letni . Natomiast corocznie byłby on 
     aktualizowany w formie aneksów odnośnie  zadań i wysokości dotacji 
     przewidzianych dla  organizacji pozarządowych na realizację zadań     
     własnych Gminy w danym roku budżetowym . Z wyjaśnień jednak 

     udzielonych przez panią Sekretarz wynika , że  taki sposób rozwiązania tego 
     problemu jest niedopuszczalny z  przyczyn formalno-prawnych. W związku 

     z tym należy podejmować w tej sprawie inne starania  np. za pośrednictwem 

     stowarzyszeń  których Gmina jest członkiem . Tak aby doprowadzić do 
     sensownej  zmiany obowiązujących w tym zakresie przepisów  ; 

· Radny Edward Jędra : odnosząc się do opracowanego Programu stwierdził, że nie ma w nim zapisów dotyczących konkretnych form współpracy ze stowarzyszeniami „Odnowy wsi”,  ani  jakie na ten cel  przewidziano  środki ? 
· Zastępca Burmistrza Jan Krzesiński: odnosząc się do wypowiedzi radnego Czesława Paszkowskiego w sprawie kształtu opracowanego Programu stwierdził: „ Program opracowywany jest na podstawie danych zadań zapisanych w statucie  organizacji pozarządowych. Jeśli organizacje wyjdą z innymi propozycjami to my musimy je przyjąć”. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Edwarda Jędry w sprawie środków dla stowarzyszeń „odnowy wsi ” Zastępca Burmistrza  stwierdził, że nie ma w budżecie Gminy zaplanowanych środków na ten cel lecz  jak znajdzie się jakieś zadanie w tym zakresie  to takie środki trzeba będzie wygospodarować ”; 
· Prezes Zarządu Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Niemodlinie,   Krystyna Maziarz : odnosząc  się do  Programu współpracy  
     z organizacjami pozarządowymi , zaproponowała aby w przyszłości przed 
     opracowaniem takiego programu spotkać się i wspólnie przygotować 
     taki dokument. Wprawdzie każda z organizacji otrzymała pismo Burmistrza 

     z prośbą o przedstawienie swoich dokonań za rok ubiegły oraz propozycji 

     współpracy na rok bieżący ale jest to,  zdaniem pani Prezes , takie formalne 

     załatwienie sprawy. Jeśli natomiast Urząd Miejski zorganizował by takie 

     spotkanie to wówczas każda z organizacji znała by propozycje pozostałych 

     podmiotów i mogła by się do nich odnieść . Wszystkie organizacje miały by 

     także okazję wspólnego  przedyskutowania  propozycji  współpracy 

     zaproponowanych   przez  Burmistrza .  Pani Prezes wyraziła także 
     ubolewanie, że działające na terenie Gminy organizacje pozarządowe  nie 
     współpracują ze sobą. Ona osobiście chciałaby nawiązać taką współpracę 

     z  nowym Zarządem NSD „ Nadzieja ” ;  
· Radna   Zofia Osijewska : odnosząc się do wypowiedzi przedmówców   oświadczyła , że 8 wsi z  Gminy Niemodlin przystąpiło  do programu 
     „ Odnowy  wsi ” . Zakładane są w tych wsiach  stowarzyszenia odnowy wsi.   
     Od 2002 roku takie stowarzyszenie działa na terenie Graczy . W  pełni  
     popiera odbycie spotkania zaproponowanego przez panią Prezes PKPS

     z udziałem władz Gminy . Jest bowiem wiele problemów  do   
     przedyskutowania . Radna  stwierdziła , że ma nadzieję  , iż władze  Gminy  
     wykażą większe  zainteresowanie tą problematyką niż to miało  miejsce   
     podczas spotkania  zorganizowanego w Ośrodku Kultury pod   hasłem : 
      „ Turystyka wspólna  sprawa ”. W tej sprawie ma być kolejne   spotkanie .   
     Dlatego też należy  zapewnić w nich udział wszystkich  zainteresowanych tą  
     problematyką  mieszkańców Gminy oraz desygnować  kompetentnego  
     pracownika Urzędu  ; 
· Zastępca Burmistrza  Jan Krzesiński: odnosząc się do  kwestii spotkań na temat turystyki i rekreacji stwierdził, że spotkanie to organizował nie Urząd lecz firma, która zdobyła na ten cel środki unijne. Organizacja tego szkolenia  jest typowym przykładem jak nieudolnie funkcjonuje  taki  system szkoleń. W jaki sposób marnotrawi się środki Unijne zamiast je przeznaczyć na konkretny cel. Pan Burmistrz przypomniał , że my już mamy zarejestrowane Stowarzyszenie „Bory Niemodlińskie” , które będzie  realizować na terenie Gminy  zadania z zakresu turystyki i rekreacji  przy wsparciu środków unijnych ; 

· Radna  Zofia Osijewska : odnosząc się do wypowiedzi Zastępcy Burmistrza stwierdziła, że jeśli w budżecie Gminy nie zabezpieczymy środków na opracowanie projektów to nie będziemy mogli ich realizować 
     i otrzymać środków  Unijnych .
     Na tym dyskusję zakończono. W związku z tym Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  Programu współpracy  gminy Niemodlin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na rok 2007-DRUK Nr 18. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, którzy jednogłośnie opowiedzieli się za jego przyjęciem. W związku z tym przewodniczący stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr V/18/07 w/w sprawie.

Ad. 5. Rozpatrzenie projektów uchwał : 
 
Na wstępie  Przewodniczący Rady  Jan Oleksa poinformował  zebranych   , 
zwłaszcza publiczność że projekty wszystkich uchwał były rozpatrywane na posiedzeniach  Komisji Rady , w których uczestniczyli przedstawiciele Burmistrza udzielając radnym stosownych informacji i wyjaśnień . 
W związku z tym niektóre  z nich Radna może  podjąć bez ich ponownego przedyskutowania na sesji . 
1) w sprawie opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę   przedszkoli-
   DRUK Nr 19.
      Głos w tej sprawie zabrał Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych , pan  Czesław Paszkowski który przedstawił stanowisko Komisji  dotyczące projektu w/w uchwały. Poinformował , że  tematem tym Komisja zajęła się na posiedzeniu w dniu 30 stycznia br.  Dokument ten został wnikliwie rozpatrzony przez Komisję Spraw Społecznych , gdyż  sprawa ta wchodzi w zakres jej statutowych zadań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję  ( 4 głosy  „za” i  1 „ wstrzymujący się ”) . Komisja wnosi o podjęcie przez Radę  w/w uchwały  w brzmieniu przedstawionym przez Burmistrza.  
Pytań i dyskusji w tej sprawie nie było . 
         W związku z tym  Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie projekt w/w uchwały. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych , którzy jednogłośnie opowiedzieli się za jego przyjęciem. Wobec tego Przewodniczący  Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/19/07 w sprawie opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli.
2) w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych gminy    

   ( sołtysów i rad sołeckich) –DRUK Nr 20.

    Pytań i dyskusji w tej sprawie nie było . W związku z tym Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych . Wszyscy radni głosowali za przyjęciem uchwały . 
W związku z tym Przewodniczący Rady  Jan Oleksa stwierdził , że Rada jednogłośnie podjęła uchwalę Nr V/20/07 w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych gminy.
3) w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Miejskiej do Rady Społecznej  

    Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Niemodlinie-DRUK Nr 21.

   Przewodniczący Rady  Jan Oleksa poinformował zebranych , że zwrócił się pisemnie do przewodniczących wszystkich  komisji o przedstawienie przez każdą komisję  swego  kandydata  na członka Rady Społecznej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej ( SZOZ)  w Niemodlinie. W związku z tym poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie tych kandydatów . W tej sprawie głos zabrali : 
· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa oświadczył, że Komisja desygnuje w skład Rady Społecznej SZOZ radnego Romana Szymańskiego ; 
· Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski stwierdził, iż Komisja jednomyślnie zgłasza jako swego kandydata do Rady Społecznej SZOZ radną  Krystynę Haładus. W związku z tym, 
     że Radna nie jest obecna na sesji pan Przewodniczący zapewnił Radę , 

     że pani Krystyna Haładus wyraziła  zgodę na kandydowanie ;  
· Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Drobisz oświadczyła, 
     że Komisja desygnuje do składu Rady Społecznej SZOZ radnego 
     Stanisława Banasika.
    Następnie zgłoszeni przez Komisje : Budżetu i Spraw Gospodarczych oraz Rewizyjną kandydaci  wyrazili zgodę na pracę w Radzie Społecznej SZOZ . 
Pytań i dyskusji w tej sprawie nie było . W związku z tym i Przewodniczący Rady poddał projekt w/w uchwały  pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, którzy jednogłośnie opowiedzieli się za jego przyjęciem . Wobec tego Przewodniczący  Jan Oleksa stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/21/07 w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Miejskiej do Rady Społecznej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Niemodlinie.
4) w sprawie powołania Rady Społecznej Samorządowego Zakładu Opieki 
    Zdrowotnej w Niemodlinie-DRUK Nr 22.

      W związku z tym , że treść projektu w/w uchwały jest ściśle związana 

z podjętą przez Radę uchwałą nr V/21/07  Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Niemodlinie informując , że proponowany skład tego organu przedstawia się następująco :
1) Maria Lata – osoba wyznaczona przez Burmistrza , Przewodnicząca Rady,

2) Wacław Krawczuk-przedstawiciel Wojewody Opolskiego, członek Rady,
3) Stanisław Banasik, Krystyna Haładus  i Roman Szymański – przedstawiciele Rady Miejskiej , członkowie  Rady Społecznej .
Pytań i dyskusji w tej sprawie nie było . Wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych ,  którzy jednogłośnie opowiedzieli się za jego przyjęciem. W związku z tym Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/22/07 w sprawie powołania Rady Społecznej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Niemodlinie.
5 ) zmieniającą uchwałę  w sprawie  szczegółowych warunków  

     przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
     usługi  opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług      

     opiekuńczych  dla  osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz   

     szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
     opłat, jak również tryb ich  pobierania –DRUK Nr 23. 
       Pytań i dyskusji  w sprawie projektu w/w uchwały nie było. W związku 
z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  w/w dokument . 
W głosowaniu udział wzięło 13  radnych, którzy jednogłośnie opowiedzieli się za jego przyjęciem. W związku z tym Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/23/07 zmieniającą uchwałę  
w sprawie  szczegółowych warunków  przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi  opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  dla  osób z zaburzeniami psychicznymi  oraz szczegółowe warunki  częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania  .
6) zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do Związku Gmin Śląska   

    Opolskiego z siedzibą w Opolu i przyjęcia statutu Związku Gmin Śląska 
   Opolskiego - DRUK NR 24.
          W tym punkcie porządku obrad głos zabrali : 
· Radna Zofia Osijewska: odnosząc się do projektu w/w uchwały oraz do projektu  uchwały  zawartej w Druku Nr 25 zapytała : „ Czy do reprezentowania Gminy w Związku Gmin Śląska Opolskiego oraz Stowarzyszeniu Gmin Polskich  EUROREGIONU PRADZIAD nie można wyznaczyć kompetentnego pracownika  Urzędu Miejskiego , który zajmowałby się sprawami wchodzącymi w zakres zadań statutowych tych organizacji ? 
· Zastępca Burmistrza Jan Krzesiński: odpowiadając na pytanie radnej Zofii Osijewskiej oświadczył, że podjęcie przez Radę w/w uchwał  umożliwia się prawną reprezentację Gminy przez niego w razie  niemożności wzięcia udziału w pracach w/w organizacji osobiście przez  Burmistrza ( który jest ustawowym reprezentantem Gminy) . Obecnie , żeby on jako Zastępca Burmistrza mógł wyrażać stanowisko Gminy podczas Walnych Zgromadzeń tych stowarzyszeń musi każdorazowo uzyskiwać pisemne upoważnienie Burmistrza . Podjęcie przez Radę w/w uchwał zapewni  Zastępcy Burmistrza ( niezależnie kto będzie pełnił tę funkcję ) posiadanie  stałego  upoważnienia do reprezentowania Gminy 
     w pracach w/w organizacji . 
· Radca prawny Zofia Cichoń: uzupełniając wypowiedź Zastępcy Burmistrza oświadczyła, że zgodnie z Kodeksem cywilnym zapis zaproponowany w projektach w/w uchwał nie zamyka drogi do uczestnictwa innych osób w posiedzeniach w/w organizacji .Burmistrz lub Zastępca Burmistrza ( jeśli Rada podejmie w/w uchwały) może ustanowić swego  Pełnomocnika  określając zakres udzielonych mu kompetencji . Rada w swojej uchwale nie może jednak w taki sposób , jak to proponuje Radna , ograniczać kompetencji Burmistrza który jest przełożonym pracowników Urzędu Miejskiego . 
         Więcej uwag i dyskusji w tej kwestii nie było. W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  projekt w/w  uchwały. 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 12  radnych głosowało „za  jej przyjęciem ”, 1 radna ( Z. Osijewska)  wstrzymała się od głosowania. 
W związku z tym Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada większością głosów podjęła uchwałę Nr V/24/07 zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia  do Związku Gmin Śląska Opolskiego z siedzibą w Opolu 
i przyjęcia statutu Związku Gmin Śląska Opolskiego. 
7) zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Niemodlin do   

    Stowarzyszenia Gmin Polskich EUROREGIONU PRADZIAD 
    i przyjęcia jego statutu -DRUK Nr 25.
      Pytań i uwag w tym punkcie porządku obrad nie było. W związku z tym Przewodniczący Rady Jan Oleksa  poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  12 radnych głosowało  „za jej  przyjęciem ”. 1 radna ( Z. Osijewska) wstrzymała się od głosowania. 
W związku z tym Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada 

większością głosów podjęła uchwałę Nr V/25/07 zmieniającą uchwałę 
w sprawie przystąpienia Gminy Niemodlin do   Stowarzyszenia Gmin Polskich EUROREGIONU PRADZIAD i przyjęcia  jego statutu.
8) w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowe j- DRUK Nr 26.
       Pytań i dyskusji w sprawie projektu w/w uchwały nie było. W związku 
z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie .

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, którzy jednogłośnie opowiedzieli się za jego przyjęciem. W związku z tym Przewodniczący Jan Oleksa stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/26/07 w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej.
    Następnie Przewodniczący Rady zarządził 15 minutową  przerwę w obradach. Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił  obrady i przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji. 
   9) w sprawie zmian w budżecie Gminy Niemodlin na rok 2007-DRUK Nr 27.
    Na wstępie Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących Komisji 
o przedstawienie opinii i stanowisk Komisji w sprawie proponowanych  zmian w budżecie Gminy na rok 2007. Głos w tej sprawie zabrali:
· Przewodniczący Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa: poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w/w sprawie ; 
· Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski: oświadczył, że na posiedzeniu w dniu 20 lutego br. Komisja  analizowała  projekt w/w uchwały i wyraziła swoje zaniepokojenie w związku ze  zmniejszeniem  subwencji oświatowej oraz proponowanym zwiększeniem wydatków  w „Dziale 801 - Oświata i wychowanie”  o kwotę 382.000,00 złotych na termomodernizację budynku  Szkoły Podstawowej  nr 1 
     w Niemodlinie. Przewodniczący przypomniał , że na grudniowej sesji , 
     gdy  Rada uchwala budżet na rok bieżący , nie było mowy o potrzebie 

     zwiększenia  środków na to zadanie. W związku z tym zapytał : „Czy 
     przy podejmowaniu uchwały budżetowej nie można było przewidzieć ,że 
     koszty  realizacji  tego zadania wzrosną?  W związku z tym nasuwają się  

     kolejne pytania : „ Kiedy zostanie ogłoszony przetarg na  wykonawstwo   
     tego zadania?  oraz  Czy wystąpiono już o kredyt na jego realizację ?” . 
     Ponadto przewodniczący Czesław Paszkowski  zwracając się do  Zastępcy 
     Burmistrza zapytał : „Czy nie ma obaw , że mogą  wystąpić problemy 
     z wyłonieniem wykonawcy na realizację tego zadania?”
· Zastępca Burmistrza Jan Krzesiński: odpowiadając na powyższe pytania oświadczył:  „ Od dwóch lat staramy się o pozyskanie środków unijnych na realizację tego zadania . W drugiej połowie 2006 roku dowiedzieliśmy się, że wniosek złożony do Europejskiego Obszaru Gospodarczego nie został przyjęty do realizacji. W związku z tym żeby nie przedłużać w czasie postanowiliśmy zacząć to zadanie z własnych środków i wprowadzić powyższą kwotę do budżetu Gminy. Wcześniej nie było przeszacowania tego projektu gdyż nie wiedzieliśmy, że ceny wykonawstwa wzrosną. Obecnie musimy wziąć to pod uwagę bo dokładnie nie można przewidzieć ile to zadanie będzie kosztowało. Po wyłonieniu wykonawcy i uaktualnieniu kosztów tego zadania ogłosimy przetarg  o udzielenie kredytu bankowego . Tylko podjęcie przez Radę w/w uchwały  pozwoli na rozpoczęcie tego zadania .  
· Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski: ponowił swoje  pytanie :  „Jaka jest gwarancja, że po ogłoszeniu przetargu  wykonawca tego zadania   zostanie wyłoniony i w jakim czasie będzie 

     w stanie go  zrealizować  ? ” ; 
· Zastępca Burmistrza Jan Krzesiński: odpowiadając na to pytanie  oświadczył, że zadanie to jest atrakcyjne i ma nadzieję, że zgłoszą się wykonawcy. Jeśli nie będzie przeszkód formalnych ( protesty , odwołania uczestników przetargu )  to procedura wyłonienia wykonawcy na realizację tego  zadanie potrwa około 2 miesięcy ; 
· Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski : poinformował  , że w ocenie  Komisji  nie ma gwarancji na otrzymanie korzystnego kredytu inwestycyjnego , jak również pewności co do wyłonienia  wykonawcy w pierwszym etapie procedury przetargowej .  Komisja w związku z tym na posiedzeniu w dniu 20 lutego wyraziła swoje wątpliwości i obawy czy  zadanie to ma szansę realizacji 
     w bieżącym roku ; 
· Radna Zofia Osijewska: odnosząc się do sprawy  budowy  wodociągów w Gościejowicach pod lasem  i w Górze Małej zapytała : „ Czy nie można złożyć wniosku o dofinansowanie tych zadań z  Funduszu Rozwoju  Wsi
Polskiej  ,  gdyż przy zgłaszaniu  wniosków  aktualne pozwolenie na ich budowę nie jest wymagane  ? ” 
· Zastępca Burmistrza Jan Krzesiński: odpowiadając na pytanie Radnej oświadczył, że z powyższego funduszu można otrzymać tylko dofinansowanie w wysokości 10% kosztów inwestycji . W związku z tym  warto zaczekać na dofinansowanie w/w zadań w ZPORR , gdyż wnioski  te oczekują na przyjęcie do realizacji  na wysokich pozycjach list   rezerwach ,  a pozwolenie na budowę wodociągu w Górze Małej zawsze można odnowić. 
· Radna Zofia Osijewska: poruszyła problem braku wody pitnej w Górze Małej na którą skarżą się mieszkańcy. Radna zapytała : Czy nie można równocześnie  złożyć wniosku do Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej aby uzyskać te 10% środków? 
· Zastępca Burmistrza Jan Krzesiński: odpowiadając radnej oświadczył: „  Musimy się skupić na jednym zadaniu tj. wodociągu w Gościejowicach „pod lasem”. Tam sytuacja wody jest nie mniej tragiczna. Obecnie nie możemy  uruchomić  dwóch zadań  z własnych środków bo się zbytnio zadłużymy. Musimy czekać na uzyskanie wsparcia ze  środków 
unijnych ”.

· Radny Wiesław Pogonowski: poruszył sprawę remontu pawilonu sportowego znajdującego się   na stadionie w Niemodlinie. Radny stwierdził, że widzi potrzebę znalezienia na ten cel środków w budżecie Gminy . Zdaniem radnego wystarczyłaby kwota 10 – 12 tyś. zł.   Są to wystarczające środki   na zakup materiałów budowlanych potrzebnych na pokrycie dachu i wymianę instalacji . Prace nie fachowe może wykonać Stowarzyszenie „ Nadzieja”, gdyż Sąd kieruje do „Nadziei ”  osoby ,  zobowiązane do wykonania nieodpłatnych robót na rzecz lokalnej społeczności . Znalezienie w/w środków w budżecie Gminy , zdaniem radnego , jest proste wystarczy skreślić z gminnego kalendarza kilka imprez i zaoszczędzone pieniądze przeznaczyć na ten cel. Ze swej strony radny zapewnił , że do 30 czerwca br. pawilon sportowy zostałby  odnowiony.  
· Radny Roman Szymański: odniósł się do sprawy wodociągowania 
     Gminy. Zdaniem radnego jest XXI wiek i temat ten powinien  być 

     dawno załatwiony. Tak jak to jest w innych gminach . Nieporozumieniem 
     jest mówienie na dzisiejszej sesji o problemach związanych 
     z pozyskiwaniem środków unijnych na zadania  inwestycyjne , w tym na 

     zakończenie wodociągowania Gminy.  Jeśli tak  jest to znaczy , że na 

     stanowiskach związanych z pozyskiwaniem tych  środków zatrudnione są 
     nieodpowiednie osoby. 
· Radna Danuta Unijewska: odniosła się do wypowiedzi radnego Pogonowskiego w sprawie  modernizacji pawilonu sportowego na  stadionie w Niemodlinie. Zdaniem radnej z uwagi na jego stan techniczny  nie może być mowy o żadnej modernizacji tego budynku. Jedyna rozsądna decyzja jaką można w tej sprawie  podjąć to   go zburzyć
     i postawić nowy pawilon odpowiadających obecnym wymogom !
· Zastępca Burmistrza Jan Krzesiński: odnosząc się do wypowiedzi radnego Romana Szymańskiego w sprawie pozyskiwania środków pozabudżetowych  stwierdził , że jak wielokrotnie informował Radę , wszystkie złożone przez Urząd Miejski wnioski sporządzone zostały 

     w sposób prawidłowy. Przeszły wszystkie etapy weryfikacji i zostały 

     zakwalifikowane do przyznania tych środków. Wnioski te przygotowuje 

     Referat  Integracji Europejskiej i Promocji  tut. Urzędu . Jeśli do tej pory 
     ani jeden wniosek nie został odrzucony to jak można mówić ,  nie 
     odpowiednie zatrudniono tam osoby.  Fakty są takie : nie ma tych 
     środków na tyle aby  wszystkie  projekty uzyskały  od razu   

     dofinansowanie. W przypadku złożonych wniosków  na wodociągowanie 
     w/w przysiółków  to znalazły się  one na liście rezerwowych. Ocena 

     firm doradczych zajmujących się zawodowo sporządzaniem wniosków 

     jest taka , że sukcesem jest jeśli  50% złożonych wniosków uzyska  

     dofinansowanie . My robimy wszystko zapewnił Burmistrz Krzesiński 

     aby te środki  uzyskać. 

· Radny Krzysztof Bunia: odnosząc się do „Termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Niemodlinie ”zwrócił się z pytaniem do pani Skarbnik „ Czy rozsądne jest wchodzić w zadania inwestycyjne 
     z własnych środków i czy się zbytnio jako Gmina nie zadłużymy?”

· Zastępca Burmistrza Jan Krzesiński : nawiązując do wypowiedzi radnego Buni wyjaśnił, że  wniosek na dofinansowanie  tego zadania został złożony w Europejskim Obszarze Gospodarczym  , gdyż  w innych programach pomocowych  nie ma środków na zadania oświatowych. Zadanie to należy zacząć z własnych środków przy wsparciu kredytu 
     i czekać na uzyskanie  dofinansowania z tego Funduszu .

· Skarbnik Gminy Alicja Domalewska: odpowiadając na pytanie radnego Krzysztofa Buni  zapewniła  że zadłużenie Gminy jest na bieżąco monitorowane  i obecnie kształtuje się  na bezpiecznym poziomie. Potwierdza to  Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu w swojej ostatniej opinii  dotyczącej  możliwości  sfinansowania deficytu budżetowego wynikającego z uchwały Rady Miejskiej z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2007 . Przy tej okazji  pani Skarbnik przypomniała o wysokości środków finansowych jakie w bieżącym roku i najbliższych  latach należy przeznaczyć  na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek  i  kredytów . Wyjaśniła, że przed podjęciem  każdej  decyzji o zaciągnięciu zobowiązań należy  poważnie rozważyć możliwość ich terminowej spłaty  niemniej jednak bez  kredytów i pożyczek nie można nic konkretnego  zrobić .  Gmina  ma  zbyt małe środki własne żeby można z nich sfinansować poważniejsze  inwestycje.  Znaczne bowiem środki z budżetu Gminy przeznaczane są na stałe wydatki  bieżące .  Zgodnie z ustawą o finansach publicznych górny pułap zadłużenia wynosi  60%  dochodów budżetowych . Do tak wysokiego zadłużenia jednak nie można dopuścić , gdyż byłaby to katastrofą dla finansów Gminy. Kończąc swoje wystąpienie pani Skarbnik ponownie stwierdziła  , że obecne zadłużenie Gminy jest bezpieczne. 

          Na tym dyskusję w tej sprawie zakończono. Następnie ponownie głos zabrała Skarbnik Alicja Domalewska informując radnych o wprowadzeniu przez Burmistrza autopoprawki do rozpatrywanego projektu uchwały szczegółowo ją omawiając . Pani Skarbnik zapewniła , że jest to autopoprawka o charakterze formalno – technicznym . Jej dokonanie  spowoduje , że treść uchwały będzie  bardziej czytelna.  Rada przyjęła wyjaśnienia pani Skarbnik z  aprobatą . W związku z tym  Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Niemodlin na rok 2007 ( uwzględniający autopoprawkę)pod glosowanie.   W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za uchwałą głosowało 12 radnych , przeciw – 0 , wstrzymujących się -1.

W związku z tym Przewodniczący  Jan Oleksa stwierdził, że Rada większością głosów podjęła  uchwałę Nr V/27/07 w sprawie zmian w budżecie Gminy Niemodlin na rok 2007.
10)  w sprawie ustalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej – DRUK          

      Nr 28.
      Na wstępie Przewodniczący Rady poinformował , że wszyscy radni 
otrzymali projekt nowej wersji  Ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej na 2007 rok ,  który był omawiany na posiedzeniach wszystkich  komisji. Następnie zwrócił się z pytaniem: „Czy są jakieś  uwagi do treści tego dokumentu ?”.
Głos w tej sprawie zabrał:

· Radny Wiesław Pogonowski, który  nawiązując do Gminy Strzeleczki zaproponował odbywanie wspólnych posiedzeń komisji „bez krawatów” podczas których można by było swobodnie wypracować stanowiska dotyczące określonych  spraw . 
     W związku z tym , że nikt z radnych nie zgłosił chęci zabrania głosu w/w sprawie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, którzy jednogłośnie opowiedzieli się za jego przyjęciem. Wobec tego  Przewodniczący Jan Oleksa stwierdził, 
że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/28/07 w sprawie ustalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej na rok 2007 .

11)  w sprawie zatwierdzenia panów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej –

      DRUK Nr 29.
     Na wstępie Przewodniczący Rady  zwrócił się z pytaniem; „Czy ktoś 
z radnych chciałby zabrać głos w sprawie planów pracy komisji na rok 2007 ?” Głos w tej sprawie  zabrali:

· Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych  Czesław Paszkowski: odniósł się do wcześniej poruszonego problemu dotyczącego  Niemodlińskiego Stowarzyszenia Dobroczynnego „Nadzieja. Zaproponował aby Komisja Rewizyjna w swoim planie pracy wprowadziła dodatkowy  temat tj. przeprowadzenie kontroli w w/w Stowarzyszeniu  w zakresie: 
      1) wykorzystania przekazanych z budżetu gminy środków finansowych za 
           lata 2005-2006, 

      2) przestrzegania ustalonych w  umowie zasad korzystania z użyczonego    

          przez Gminę budynku,
      3) wykonania wcześniej wydanych wniosków pokontrolnych.
     Tak aby  po wyjaśnieniu tych kwestii zamknąć ten  temat. Zwracając się   

     do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Janiny Drobisz zaproponował 
     aby temat ten został zapisany Planie Kontroli w punkcie  2   podpunkt  2 
     zamiast  kontroli zadań inwestycyjnych w oświacie . Natomiast tę 
     kontrolę przesunąć na wrzesień br. gdyż  w I półroczu zadania te i tak nie 
     będą do końca zrealizowane .
· Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Drobisz : odnosząc się do tej propozycji oświadczyła, że Komisja Rewizyjna już na styczniowym  posiedzeniu   zapoznała się z materiałami dotyczącymi Stowarzyszenia ‘Nadzieja ”. Przedstawił je zatrudniony w Urzędzie Miejskim  specjalista ds. Kontroli pan  Józef Kurek.  Z materiałów tych  wynika, że sprawa nie rozliczenia się Stowarzyszenia z udzielonej przez Urząd dotacji została   skierowana do rozpatrzenia  przez Sąd. Komisja więc postanowiła zaczekać z przeprowadzeniem kontroli w tym Stowarzyszeniu do  czasu wydania  przez Sąd  wyroku w tej  sprawie.  Jeśli jednak Rada oczekuje by  Komisja Rewizyjna przeprowadziła w tej jednostce kontrolę to wniosek  ten zostanie uwzględniony i wprowadzony jako odrębny temat  do Planu  Pracy Komisji na rok 2007 . Natomiast nie znajduje podstaw do 

     przesunięcia kontroli  w zakresie zadań inwestycyjnych w oświacie , gdyż 

     kontrola ta dotyczy roku 2006 i wiąże się z oceną realizacji budżetu 

     gminy za ten okres . 
· Radna Zofia Osijewska: zaproponowała aby Komisja Rewizyjna zajęła się także określeniem ile Urząd zyska ewentualnie straci finansowo przejmując Świetlicę Środowiskową wcześniej prowadzoną przez Stowarzyszenie „Nadzieja”?.

· Radny Edward Jędra: zapytał „Czy Komisja Rewizyjna ma upoważnienie do kontrolowania w/w Stowarzyszenia?

· Radny Czesław Paszkowski: odpowiadając na powyższą kwestię wyjaśnił , że powyższa kontrola dotyczyłaby wykorzystania środków przekazanych przez Gminę a nie całej statutowej działalności prowadzonej przez Stowarzyszenie „ Nadzieja”.

         Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek 
zgłoszony przez radnego Czesława Paszkowskiego w sprawie przeprowadzenia

kontroli w Niemodlińskim Stowarzyszeniu Dobroczynnym „Nadzieja” w zakresie zaproponowanym przez radnego. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, którzy jednogłośnie opowiedzieli się za jego przyjęciem. W związku
z tym Przewodniczący Jan Oleksa stwierdził, że Rada przyjęła w/w wniosek .
Wobec tego  Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na 2007 rok zostaje  uzupełniony zgodnie z przyjętym wnioskiem.

· Radny Edward Jędra: zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej o wyjaśnienie dlaczego są dwa plany pracy Komisji Rewizyjnej?
· Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Drobisz : wyjaśniła, 
     że należy obydwa dokumenty traktować jako jedną całość . Jeden 
     dotyczy  zaplanowanych kontroli. Drugi to  szczegółowy plan pracy 

     komisji określający terminy  i tematykę  posiedzeń . Kończąc swoją 

     wypowiedź pani Przewodnicząca oświadczyła , że Komisja Rewizyjna 
     nie zamierza ograniczać swojej działalności do przeprowadzania kontroli 

     i rozpatrywania skarg . Komisja będzie,  tak jak to określa statut Gminy,   

     omawiała na swych posiedzeniach projekty uchwał i inne  materiały

     będące przedmiotem obrad sesji Rady.  
         Po  tych wyjaśnieniach  Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w  uchwały . W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, którzy jednogłośnie opowiedzieli się za jej przyjęciem. W związku z tym Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/29/07 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej.
12)  w sprawie zamiaru włączenia zadań Gminy w zakresie sportu,  

       turystyki i  rekreacji do zadań Ośrodka Kultury w Niemodlinie-DRUK 
       Nr 30.

         W tej sprawie głos zabrali : 
· Radny Edward Jędra: zwrócił się do  Zastępcy Burmistrza 
     o uzasadnienie podjęcia przez Radę w/w uchwały .
· Zastępca Burmistrza Jan Krzesiński: oświadczył, że jak to wynika 
     z treści projektu uchwały jest  to zamiar włączenia  zadań z zakresu 

     sportu , turystyki i rekreacji do zadań realizowanych obecnie przez 

     Ośrodek Kultury . Sprawy z zakresu kultury i sportu łączą się 
     i wzajemnie przenikają tym bardziej , że prezesem Klubu Sportowego 

     „Sokół” jest Dyrektor Ośrodka Kultury. Potrzeba połączenia  tych zadań, 
     jest zdaniem Zastępcy Burmistrza, oczywista . Kończąc swą wypowiedź 

     pan Krzesiński zwrócił się do  Rady  o akceptację tego pomysłu 

     i podjęcie uchwały dotyczącej tej  sprawy .
· Sekretarz Gminy Maria Lata: nawiązując do wypowiedzi radnego Edwarda Jędry wyjaśniła, że  przeszkody prawne przesądziły swego czasu o tym , że zadania z zakresu sportu , rekreacji i turystyki realizowane są bezpośrednio przez Urząd Miejski . Ze względów merytorycznych i praktycznych w naszej Gminie zadania te powinien realizować Ośrodek Kultury. Obecnie powstała możliwość prawna  ich włączenia jako zadania uzupełniające do zakresu działania  tej jednostki . Dlatego jeśli na dzisiejszej sesji  projekt uchwały uzyska aprobatę Rady to na  następnej sesji przedłożony zostanie projekt uchwały w sprawie dokonania stosownych zmian w  statutcie Ośrodka Kultury 
     w Niemodlinie a pracownik Urzędu , który te zadania obecnie wykonuje 

     przejdzie do pracy w tej jednostce. 
· Radny Czesław Paszkowski : odnosząc się do powyższej sprawy stwierdził, że w/w zmiana jest zasadna i stwarza  większe możliwości realizacji zadań w tym zakresie. Poprosił Radę o przyjęcie tej uchwały 
a następnie statutu.
         Więcej pytań  i dyskusji w tej sprawie nie było. W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt  w/w uchwały. 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  Za uchwałą głosowało 12 radnych 
 a  1 radny wstrzymał się od głosowania. W związku z tym Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada większością głosów podjęła uchwałę Nr V/30/07 
w sprawie zamiaru włączenia zadań Gminy w zakresie sportu , turystyki 
i rekreacji do zadań Ośrodka Kultury w Niemodlinie.

13)  w sprawie przystąpienia Gminy Niemodlin do Polskiego Projektu 400   

       Miast.

          Pytań i dyskusji w sprawie  projektu w/w uchwały nie było. W związku 
z tym Przewodniczący  Rady poddał  projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, którzy jednogłośnie opowiedzieli się za jej przyjęciem. Wobec tego Przewodniczący Jan Oleksa stwierdził , że Rada  jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/31/07 w sprawie przystąpienia Gminy Niemodlin do Polskiego Projektu 400 Miast.
Ad. 6.  Sprawa powołania  Zespołu do spraw  opracowania regulaminu określającego zasady  gospodarowania środkami Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

              Na wstępie Przewodniczący Rady  nawiązał do  początku sesji 

i zwrócił się do radnego Czesława Paszkowskiego o przybliżenie sprawy powołania Zespołu do spraw opracowania regulaminu określającego zasady gospodarowania środkami Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Niemodlinie  . Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski , który  odczytał zapisy 
i zadania zawarte w Gminnym Programie Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz przedstawił potrzebę określenia sposobu ich realizacji.  Nawiązując do swojej wcześniejszej wypowiedzi  zaproponował powołanie  
w/w Zespołu i zaproponował następujący jego  skład :  2  przedstawicieli Burmistrza tj. Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej , Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska jako przewodniczący Zespołu ,  1 osoba z Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej oraz po 1 osobie  wytypowanych przez  każdą

z Komisji Rady. Równocześnie poinformował , że na ostatnim posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych , na którym temat ten był omawiany członkowie Komisji desygnowali go w skład w/w Zespołu. 

Ponadto w tej sprawie głos zabrali : 
· Radny Edward Jędra: odnosząc się do sprawy powołania zespołu zasugerował aby najpierw należy zdefiniować jakie  mają być  jego zadania. Kwestię tą mogłaby się wstępnie zająć Komisja Budżetu 
     i Spraw Gospodarczych Rady Miejskiej  a jeśli zajdzie taka potrzeba to 

     wówczas można by powołać w/w Zespół .W związku z tym 

     zaproponował żeby sprawę powołania Zespołu odłożyć na następną sesję 

     Rady  by radni mieli czas na bliższe rozpoznanie tej sprawy.

· Radna Zofia Osijewska : nawiązując do sprawy powołania w/w Zespołu

oświadczyła , że jego powołanie byłoby  uzasadnione  gdyby do jego zadań włączyć sprawę oceny realizacji Gminnego Programu Ochrony Środowiska oraz Planu Gospodarki Odpadami . Zgodnie  bowiem 

z podjętymi w tej sprawie uchwałami  należy co 2 lata przedstawić Radzie Miejskiej raport o realizacji ujętych w nich zadań . Sporządzeniem takiego raportu mógłby  się również zająć  w/w Zespół .  

         Na tym dyskusję w tej sprawie zakończono . W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  wniosek zgłoszony przez radnego Edwarda Jędrę o przełożenie sprawy powołania w/w Zespołu na następną sesję Rady. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za wnioskiem głosowało  6 radnych , 3 było przeciw  , 4 wstrzymało się od głosowania. 
W związku z tym Przewodniczący Jan Oleksa stwierdził, że wniosek został przez Radę przyjęty i sprawę powołania w/w zespołu odkładamy do następnej sesji.

Ad.7. Informacja o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

        Przewodniczący Rady ,  nawiązując do przedłożonej przez Burmistrza informacji o jego działalności w okresie od ostatniej sesji Rady , która stanowi  załącznik nr 6  do protokołu , zwrócił się do radnych o ewentualne zadawanie pytań w tej sprawie . Głos w tym punkcie porządku obrad zabrali:

· Radny Stanisław Banasik: odnosząc się do wymienionego 
     w  informacji spotkania odbytego w  dniu 5 lutego br. przez  Zastępcę 
     Burmistrza  z Dyrektorem Zarządu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
     i Autostrad w Opolu poprosił  o udzielenie szerszej informacji w tej 
     sprawie . Interesuje go zwłaszcza sprawa budowy Niemodlińskiej 

     obwodnicy.
· Zastępca Burmistrza Jan Krzesiński: oświadczył, że podczas w/w spotkania rozmawiano również na w/w temat . Z uzyskanych informacji wynika , że obecnie opracowywana jest koncepcja przebiegu obwodnicy wokół  Niemodlina. Nie określono jeszcze czy będzie  ona przebiegała od strony południowej,  czy północnej . Związane to jest z włączeniem Tułowic do podstrefy ekonomicznej . Natomiast  obecnie jest opracowywana dokumentacja techniczna  na przybudowę skrzyżowania 
     w Niemodlinie  w rejonie ulic : Opolskiej i Al. Wolności  oraz na 

     przebudowę drogi -  ul. Opolskiej łącznie  z chodnikami i krawężnikami. 
     Zadania te zostały przewidziane do realizacji w 2008 roku.
· Radny Czesław Paszkowski: odniósł się do sprawy budowy obwodnicy i przebudowy skrzyżowania w rejonie  ul. Opolskiej i Al. Wolności. Nawiązał  do sesji z 2004 roku , w której uczestniczyli przedstawiciele Zarządu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z Opola 
     i zapewniali iż zadanie  to będzie wykonane do  2007 roku a budowa 
     obwodnicy Niemodlina rozpocznie się przed rokiem 2010. W żadnych 

     dostępnych  materiałach  z jakimi radny się zapoznał nie ma wzmianki na 

     temat budowy Niemodlińskiej obwodnicy , a tym bardziej   że prace te 
     rozpoczną się w wymienionym przez Burmistrza Krzesińskiego terminie.  

     Następnie radny  zgłosił następujące  uwagi i zastrzeżenia do realizacji 

     niektórych spraw wymienionych w informacji Burmistrza :
1) zwrócił uwagę na  potrzebę  umieszczania w „Biuletynie Gminy” informacji o pracy Rady Miejskiej , w tym o ważniejszych uchwałach  
podjętych przez Radę tak aby informacje te mogły  dotrzeć do przeciętnego obywatela,
2) nawiązując do spotkania odbytego przez Zastępcę Burmistrza z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w sprawie organizacji robót publicznych na terenie Gminy  stwierdził , że należy zwiększyć nadzór nad pracą osób zatrudnionych w ramach  robót publicznych i prac społeczno-użytecznych . Zastrzeżenia radnego dotyczyły sposobu wykonania prac przy  budowie chodnika przy ul. Reja w Niemodlinie ( pozostawienie ziemi na obrzeżach chodnika ) .  
Kończąc swoją wypowiedź radny Czesław Paszkowski poprosił o szerszą relację z udziału Naczelnika Wydziału Inwestycji ,  Planowania Przestrzennego i Nieruchomości w seminarium nt.  „Aktualnych źródeł finansowania inwestycji sportowych i rekreacyjnych”.
·  Sekretarz Gminy Maria Lata: nawiązując do sprawy zamieszczania informacji o działalności Rady Miejskiej w „Biuletynie Gminy 
     Niemodlin ”  poinformowała  zebranych o dokonanej przez Burmistrza 

     nowelizacji zarządzenia w tej sprawie . W wyniku tych zmian redakcją 
     Biuletynu zajmuje się  kilkuosobowy Zespołu Redakcyjny . Biuletyn jest  
     wydawany obecnie w większym formiście ( A-4 ) . Według nowych zasad 
     został   wydany ostatni lutowy numer   „Biuletynu  Gminy Niemodlin” , 
     który  został  doręczony  wszystkim radnym. Wydawanie Biuletynu jest 
     usankcjonowane w statucie Gminy  . Stąd nie ma żadnych przeszkód , 
     żeby w nim  zamieszczać informacje o pracy Rady Miejskiej . Kończąc 
     swoją wypowiedź pani Sekretarz poinformowała , że uchwały  
     podejmowane przez Radę są zamieszczane w BIP na stronie internetowej 
     Urzędu Miejskiego a od obecnej kadencji również  zamieszczane są tam 

     także protokoły z sesji Rady , po ich przyjęciu przez Radę Miejską .
· Zastępca Burmistrza Jan Krzesiński: nawiązując do kwestii współpracy Gminy z Powiatowym Urzędem Pracy  w zakresie organizacji robót publicznych i prac społeczno-użytecznych oświadczył, że będzie ona nadal kontynuowana . Podczas odbytego spotkania z Dyrektorem PUP  ustalono, że w ramach robót publicznych  zostanie zatrudnionych 20 osób trwale bezrobotnych na następny 6 miesięczny okres , z czego 8 zatrudnionych będzie przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji , 7 przez Urząd Miejski oraz 5 przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej  . Ponadto 6 osób wykonywać będzie prace społecznie użyteczne na rzecz Gminy . Zastępca Burmistrza wyjaśnił także zasady pokrywania wydatków związanych z zatrudnieniem tych osób przez PUP i Urząd Miejski. 
Kończąc swoją wypowiedź Burmistrz poinformował o tematyce seminarium , w którym uczestniczył Naczelnik Wydziału Inwestycji , Planowania Przestrzennego i Nieruchomości . Seminarium odbyło się 

w ramach Międzynarodowych Targów Poznańskich . Służyło ono wymianie informacji na temat możliwości pozyskiwania dofinansowania inwestycji z funduszy Unijnych i innych zewnętrznych źródeł.  
· Radny Wiesław Pogonowski: zwrócił się z prośbą do Burmistrza Krzesińskiego żeby podczas  spotkań  z Powiatowym Zarządem Dróg Publicznych poruszył sprawę przyspieszenia  remontu dróg :  Grabin-Krasna Góra oraz Gościejowice – Gracze ( przez Magnuszowice ). 
· Radna Zofia Osijewska : zwróciła się do Burmistrza Krzesińskiego 
o udzielenie odpowiedzi i wyjaśnień dotyczących następujących  spraw:
1) kiedy zostaną podjęte działania związane z aktualizacją studium 

     uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy, 

     czy i kiedy odbędą się spotkania konsultacyjne z mieszkańcami w tej 

     sprawie ?  
     2)  czy   informacje z konferencji nt. „Aktualnych źródeł finansowania 
          inwestycji sportowych i rekreacyjnych” zostały przekazane przez 
          uczestnika tej konferencji  pracownikom  Referatu  Integracji 
          Europejskiej i Promocji ?
         3)   brak dostatecznej informacji o wyborach do Izby Rolniczej 

               było przyczyną  , że wybory  delegatów odbywały się przy żenująco 
               niskiej frekwencji . 

· Zastępca Burmistrza Jan Krzesiński: odnosząc się do  powyższych kwestii oświadczył, że przy załatwianiu spraw dotyczących   zagospodarowania przestrzennego Gminy obowiązuje określona prawem procedura i będzie ona zachowana . Podobnie jak to było  podczas opracowywania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego Grodziec i  inne miejscowości . W odpowiednim czasie będą organizowane spotkania   z mieszkańcami  o czym  wszyscy zainteresowani będą  z odpowiednim  wyprzedzeniem  powiadomieni . Jeśli chodzi o przekazywanie  zainteresowanym pracownikom informacji z odbytych szkoleń to w Urzędzie Miejskim przyjęto zasadę , że każdy uczestnik szkolenia zdaje   z niego relację na najbliższej naradzie konsultacyjnej . Jeżeli danym tematem  powinni się zapoznać wszyscy pracownicy to jest on dodatkowo omawiany na naradach z wszystkimi pracownikami Urzędu . Odnosząc  się do wyborów władz  Izby Rolniczej  pan Jan Krzesiński oświadczył : „  nie byliśmy jako Gmina organizatorami tych wyborów. Do nas zwrócono się o wskazanie  miejsca na zorganizowanie głosowania . Na frekwencję nie mieliśmy żadnego  wpływu.  Z przykrością należy stwierdzić , że na wybory 
     przyszły tylko osoby zainteresowane i ich rodziny.”
· Radny Krzysztof Bunia: odnosząc  się do spotkania Burmistrza Niemodlina w Gorlitz z Burmistrzem Vechelde. Zapytał : „Jakie podjęto 

podczas tego spotkania  ustalenia ? ”
· Zastępca Burmistrza Jan Krzesiński: odpowiadając radnemu  na to pytanie oświadczył, że celem tego spotkania było omówienie zakresu najbliższej współpracy  oraz  określenie  terminów  wizyt i spotkań delegacji obydwu stron. 
· Radny Stanisław Banasik: zapytał : „Dlaczego  nadal Poradnia Chirurgiczno – Ortopedyczna w Niemodlinie nie świadczy 
      usług medycznych ? ” 

· Zastępca Burmistrza Jan Krzesiński: odpowiadając na to pytanie , 
     oświadczył że wskutek interwencji  podjętej przez Burmistrza Opolski 
     Oddział NFZ ogłosił dodatkowy  konkurs na świadczenie tych  usług lecz  
     nikt się nie zgłosił. Z rozmowy przeprowadzonej z dr Wojciech Kaczorem 

     wynika , że NZOZ „Medyk” nie zgłosił swojej oferty , gdyż nie  wiedział 

     o ogłoszeniu dodatkowego konkursu. W związku  z tym na ponowną 
     prośbę Burmistrza Dyrektor Opolskiego Oddziału NFZ wyraził zgodę na  

     ogłoszenie dodatkowego naboru ofert na realizację w/w usług. Teraz 

     wszystko zależy od Spółki „Medyk” . 
          Na tym dyskusję zakończono. W związku z tym Przewodniczący Rady  przystąpił do realizacji następnego punktu porządku obrad. 
Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych.

          W  tym punkcie porządku obrad  głos zabrali:


· Radna Janina Drobisz:  nawiązując do dyskusji która  miała miejsce przy zatwierdzaniu planów pracy komisji , oświadczyła  że popiera wniosek  radnego Wiesława Pogonowskiego w kwestii odbywania przez komisje Rady wspólnych posiedzeń  służących  omówieniu i wyjaśnieniu spraw związanych z pracą Rady. Podzieliła się także swymi spostrzeżeniami dotyczącymi pracy Rady. Zdaniem radnej nieporozumieniem jest powtarzanie na sesji tych samych pytań , na które radni uzyskali odpowiedź kompetentnych pracowników Urzędu na posiedzeniach Komisji. Radna zwróciła także uwagę , że  jeśli na sesję zaprasza się gości i wyborców to należy zapewnić im chociażby napoje. Ponadto odniosła się do ostatniego  szkolenia dla radnych zorganizowanego przez Związek Gmin Śląska Opolskiego,  które odbyło się w dniu 12 lutego br. w Tułowicach. Radna stwierdziła, że jej zdaniem było zbyt małe zainteresowanie tym szkoleniem . Wzięło w nim udział  tylko 6 radnych. Czyżby reszta radnych uznała , że im takie szkolenie jest niepotrzebne !  Szkolenie było bardzo interesujące . Poza  zadaniami Rady poruszono tam  inne sprawy np. kwestię budowy   ścieżki rowerowej  z Tułowic do Niemodlina i możliwości pozyskania na ten cel środków . Bardzo ważną do załatwienia sprawą jest zdaniem radnej  poprawy  stanu  dróg gminnych na wsiach,  gdzie dzieci  docierają do szkół tonąc  w błocie. Kończąc swą wypowiedź radna  poparła inicjatywę radnego  Czesława Paszkowskiego w sprawie powołania Zespołu, który zajmie się  tak ważnym zadaniem jakim jest  kwestia ochrony środowiska.
· Radny Czesław Paszkowski: nawiązał  do programu wyborczego  „Koalicji dla Ziemi Niemodlińskiej ”w którym ujęte zostało  zadanie  dotyczące budowy  mieszkań socjalnych zadając pytanie : „Czy są możliwości przejęcia na ten cel budynku po byłym PGR położonego 
     w Niemodlinie  przy ul. Korfantego lub  budynku po byłym GS-ie ?” 
     Następnie odnosząc się do kwestii występowania obywateli niemieckich 
     o zwrot  pozostawionych nieruchomości radny zapytał: „ Czy na terenie 
     naszej Gminy są nieruchomości, które mają nieuregulowany status 
     prawny ?”
· Zastępca Burmistrza: odnosząc się do kwestii przejęcia  przez Gminę  budynków wskazanych przez radnego w celu ich adaptacji na mieszkania socjalne  stwierdził , że jest to niemożliwe , gdyż budynki te  zostały
sprzedane prywatnym osobom ,  przy czym budynek  po GS-ie został sprzedany – w drodze przetargu -  w dniu dzisiejszym  za kwotę 300 tyś. złotych. 
· Sekretarz Gminy Maria Lata: nawiązując do wypowiedzi radnego Czesława Paszkowskiego poinformowała , że  wszystkie nieruchomości które stały się własnością Gminy w wyniku ich komunalizacji przeprowadzonej na początku lat 90-tych mają uregulowany stan prawy, tj. posiadają księgi wieczyste . W związku z tym problem ewentualnych roszczeń obywateli niemieckich nie dotyczy tych nieruchomości . Natomiast możliwe jest , że na terenie Gminy są nieruchomości stanowiące  własność Skarbu Państwa lub innych podmiotów , których stan prawny nie został odpowiednio uregulowany. 
Ad. 9.  Wnioski i zapytania wyborców.

             W tym punkcie porządku obrad głos zabrali :

· Wyborca Bogdan Kozak: nawiązując do  ładnego Niemodlińskiego Rynku  zwrócił uwagę, że było by jeszcze ciekawiej gdyby czynny był zegar na kościele. Zastanawiające jest , że tym tematem dotąd  nie zainteresowało się Niemodlińskie Towarzystwo Regionalne . Załatwienie tej sprawy nie wymaga zbytnich nakładów finansowych. Następnie pan Kozak  oświadczył , że w pozyskiwaniu funduszy Unijnych i z innych zewnętrznych źródeł z pewnością by pomogło gdyby  tut. Urząd Miejski  uzyskał  „Certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2000”. Zaproponował  radnym , aby dążyli do jego wprowadzenia w tut. Urzędzie. Zadeklarował , że  szersze dane na ten temat przedstawi Przewodniczącemu Rady Miejskiej ; 
· Wyborca , Prezes Sekcji Tenisa przy Miejskim Klubie Sportowym  „Sokół ” Edward Szmitowicz : odniósł się do realizacji zadań w zakresie sportu wyrażając sugestie, iż w tej dziedzinie nie ma dobrej współpracy pomiędzy Sekcją Tenisa a Urzędem Miejskim . Ciągle są problemy 

     z uzyskaniem dofinansowania np. na zorganizowanie obozu trenerskiego 

     dla dzieci i młodzieży uprawiających tenis .  
· Zastępca Burmistrza Jan Krzesiński: odpowiadając na powyższą kwestię stwierdził, że środki na ten cel są przekazywane zgodnie 
     z obowiązującymi w tym zakresie przepisami i w miarę możliwości 
     finansowych Gminy. W bieżącym  roku w budżecie na sport zapisane jest 

      90 tyś. złotych. Środki te  wkrótce będą rozdzielone i LZS „ Sokół ” 

      otrzyma  dotację w określonej wysokości , którą rozdzieli na 

      poszczególne  sekcje  sportowe
· Radna Zofia Osijewska: nawiązując do wypowiedzi pana Edwarda Szmitowicza stwierdziła , że jej zdaniem  brak dostatecznych informacji na temat zasad  podziału zabezpieczonych  w budżecie gminy  środków na sport.  Następnie nawiązując do wypowiedzi Burmistrza na łamach  

     „Nowej Trybuny Opolskiej ” wyraziła swoje oburzenie , że Burmistrz  
     nie czekając na to  co nowi właściciele Niemodlińskiego Zamku dokonają 
     już  zadeklarował przekazanie im mebli zabytkowych ( pochodzących 
     z  zamku ) znajdujących się  w Urzędzie Miejskim .  
· Zastępca Burmistrza: odpowiadając na powyższe kwestie wyjaśnił, 
     że  informacje nt. podziału  środków na sport są powszechnie dostępne .  

     Ogłoszenie o naborze ofert na realizację w/w zadań zgodnie 

     z obowiązującymi przepisami  zamieszczane  są w lokalnej prasie , na 

     tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim  i  na stronie internetowej Urzędu . 

     Odnosząc się do sprawy  wypowiedzi  Burmistrza w sprawie przekazania 
     mebli  do Niemodlińskiego zamku  Zastępca Burmistrza  stwierdził, że 
     radna źle  zrozumiała  wypowiedź Burmistrza Stanisława Chalimoniuka. 
     Oczywistym jest , że ewentualne przekazanie mebli nowym właścicielom 

     zamku odbędzie się wówczas , gdy zamek zostanie wyremontowany , po 

     zawarciu zgodnego z prawem porozumienia itd. 
· Radny Roman Szymański : odniósł się do folderów Niemodlina twierdząc , iż nie służą one promocji  Gminy lecz wręcz przeciwnie wstyd je komukolwiek przekazać , gdyż zawarte w nich informacje są nieaktualne . Niektóre z zamieszczonych  w nim   firm  już dawno nie istnieje a o tych  które prężnie działają brak jakiejkolwiek wzmianki .   Podkreślił , że najlepiej promują Gminę  kluby sportowe mające osiągnięcia takie jak sekcja tenisa i dlatego ich działalność powinna być dofinansowywana przez Gminę bez zbędnej biurokracji .  
· Zastępca Burmistrza Jan Krzesiński : odnosząc się do wypowiedzi radnego Szymańskiego stwierdził , że  nieaktualna jest tylko ostatnia strona folderu , na której zamieszczone są informacje dotyczące firm , które współfinansowały jego wydanie . Faktem jest , że nie które z nich już nie istnieją ale to w gospodarce rynkowej jest normalne .  Wszystkie informacje dotyczące miasta i gminy są aktualne . Wydanie takie folderu jest kosztowne i dlatego robi się to raz na kilka lat.  W obecnym budżecie  nie ma zabezpieczonych  środków na wydanie nowego folderu. Natomiast  ustaloną w budżecie Gminy wysokość środków finansowych na sport 
Rada  zaakceptowała przyjmując budżet na rok 2007.

· Radca Prawny Zofia Cichoń : nawiązując do wypowiedzi radnych wyjaśniła ,  że pieniądze publiczne mogą być przeznaczone na realizację zadań własnych gminy. Podział tych środków odbywa się w ten sposób, że Urząd ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację określonych zadań  
     z udzieleniem dotacji na ten cel  podmiotom niezaliczonym do sektora 
     finansów publicznych. Podmioty te ,  jak również kluby sportowe,  
     składają swoje oferty . Po ich rozpatrzeniu  spisywane są umowy na 
     konkretne zadania. Przyznane na ten cel środki  podlegają rozliczeniu  
     i  mogą być wydane wyłącznie na zadania gminne  a nie statutowe danego 

     stowarzyszenia . 

· Radny Czesław Paszkowski: odnosząc się do wykonywanych zadań Gminy w zakresie sportu podkreślił   jak  ważną rolę spełniają LZS-y 
      i Kluby sportowe. Zdaniem radnego konkursy na realizację tych zadań  
      powinny być ogłaszane  z większym wyprzedzeniem a pracownicy 
      Urzędu powinni udzielać daleko idącej pomocy w opracowywaniu 
      wniosków zainteresowanym jednostkom.

· Radny Wiesław Pogonowski: stwierdził, że należy docenić działaczy sportowych i mniej środków przeznaczyć na reklamę Gminy a więcej na sport. Oświadczył ,  że radni dążą do poprawy pracy w zakresie realizacji tych zadań. Odniósł się także do posiłków wydawanych dla ubogich 
przez  Polski Komitet Pomocy Społecznej w Niemodlinie. Zdaniem radnego codziennie około 20   zdrowych  ludzi korzysta z tej formy pomocy, a  mogliby w zamian wykonać określone  prace  na rzecz Gminy.

Ad. 10.  Wolne wnioski i informacje.

     Przewodniczący Rady Jan Oleksa  w tym punkcie porządku obrad 

odczytał komunikaty stanowiące załącznik nr 7 do protokołu.

Dyskusji i uwag w tym punkcie porządku obrad nie było. W związku z tym Przewodniczący Rady przystąpił do  realizacji ostatniego punktu porządku obrad.

Ad. 11. Zamknięcie sesji.
          W związku z wyczerpaniem  tematów  wynikających z porządku obrad  Przewodniczący Rady  Jan Oleksa  oświadczył , że zamyka V sesję Rady Miejskiej w Niemodlinie.
Protokołowała: 
Inspektor 

Zofia Sujkowska                                                 Przewodniczący Rady  

                                                                                  Jan Oleksa 
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